
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 424

7 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,758 
στρεμ. στη θέση Ζερβέικα, περιφέρειας Δημοτι−
κού Διαμερίσματος Λαμπερού, του Δήμου Πλα−
στήρα, του Νομού Καρδίτσας. ............................................ 1

Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 3.316,42 τ.μ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Λιχτάρι» Δ.Δ. Μελιβοί−
ας, Δήμου Μελιβοίας................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.894,84 
τ.μ., στη θέση «Καρμπίτσες» περιφέρειας Δήμου 
Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας. ..................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού (1890) τετραγ. μέτρων, που αποτελεί ζώνη 
συνολικού μήκους εξακοσίων τριάντα (630) μέτρων 
και πλάτους τριών (3) μέτρων στη περιοχή Λίμνη 
του χωριού Ντερές Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων. .. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2970 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,758 στρεμ. 

στη θέση Ζερβέικα, περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Λαμπερού, του Δήμου Πλαστήρα, του Νο−
μού Καρδίτσας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα.

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003

β) του άρθρου 38 παρ. 1
5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/Β/10.7.2007) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 6561/23.8.2007 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 14,758 στρεμ. (δεκατέσσερα στρεμ. και 
επτακόσια πενήντα οκτώ τ.μ.). Η έκταση αυτή, που βρί−
σκεται στη θέση Ζερβέικα, περιφέρειας Δ.Δ. Λαμπερού, 
του Δήμου Πλαστήρα, του Νομού Καρδίτσας, απεικονί−
ζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ράχη Καψαλά
Δυτικά: Συνοικισμό Ζερβέικα και Διακ/νο δάσος Λα−

μπερού
Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος Λαμπερού
Νότια: Δασικό δρόμο προς Δ.Δ Αγίου Γεωργίου
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης η οποία 
αποτελούσε δάσος δρυός.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 28 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΑΤΑΓΙΑΝΝΗΣ

3777

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.14 10:07:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3779

    Αριθμ. 4188 (2)
Κήρυξη δημοτικής δασικής έκτασης 3.316,42 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Λιχτάρι» Δ.Δ. Μελιβοίας, Δή−
μου Μελιβοίας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τεύχος 

Β) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί εξουσιοδότη−
σης των Προϊσταμένων της Περιφέρειας, των Δ/ντών 
Δασών των Νομών, των Δασαρχών κ.λπ. να υπογράφουν 
με εντολή του».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κλπ.» .

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 3174/9.8.2007 αναφορά του Δασαρ−
χείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
δημοτικής δασικής έκτασης των 3.316,42 τ.μ., που βρίσκε−
ται στη θέση «Λιχτάρι» περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 3.316,42 τ.μ., της οποίας η βλάστηση κατα−
στράφηκε λόγω παράνομης υλοτομίας και κατάληψης 

στη θέση «Λιχτάρι», περιοχής Δ.Δ. Μελιβοίας, Δήμου 
Μελιβοίας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (δρυός και 
αειφύλλων πλατύφυλλων).

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (δρυός και αει−
φύλλων πλατύφυλλων).

ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό δάσος Μελιβοίας (δρυός και αει−
φύλλων πλατύφυλλων).

ΝΟΤΙΑ: Φερόμενος αγρός ιδίου (Γρηγορίου Τσαρούχα 
του Χρήστου).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, ..... 11, 12, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν σε 
ποσοστό 100% από δρυ και αειφ. πλατ/λλα). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα 24 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΡΑΣΧΟΣ



3780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3781

    Αριθμ. 2785 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.894,84 τ.μ., 

στη θέση «Καρμπίτσες» περιφέρειας Δήμου Αλοννή−
σου, Ν. Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 1686/16.8.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενο δάσος 
εμβαδού χιλίων οκτακοσίων ενενήντα τεσσάρων τε−
τραγωνικών μέτρων και ογδόντα τεσσάρων εκατοστών 
του τ.μ. (1.894,84 τ.μ.). Η έκταση αυτή, βρίσκεται στη 
θέση «Καρμπίτσες» περιφέρειας Δήμου Αλοννήσου, 
του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
Α.Β.Γ.Δ.Ε.Ζ.Η.Α στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων
Δυτικά: Δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων
Βόρεια: Δάσος αείφυλλων πλατύφυλλων
Νότια: Χέρσος αγρός − Δάσος αείφυλλων πλατύφυλ−

λων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, το τέλος Ιουλίου 
2007 από παράνομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρι, 
φιλύκι, σχίνο).

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Βόλος, 27 Αυγούστου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΑΛΚΑΣ



3782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3783

    Αριθμ. 2117/06/10.8.2007 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού (1890) τετραγ. μέτρων, που αποτελεί ζώνη 
συνολικού μήκους εξακοσίων τριάντα (630) μέτρων 
και πλάτους τριών (3) μέτρων στη περιοχή Λίμνη του 
χωριού Ντερές Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Την υπ’ αριθμ. 2113/26.4.2006 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμβα−
δού (1890) τετραγωνικών μέτρων, που αποτελεί ζώνη 

συνολικού μήκους εξακοσίων τριάντα (630) μέτρων και 
πλάτους τριών (3) μέτρων στη περιοχή Λίμνη του χω−
ριού Ντερές Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων, η οποία εκ−
χερσώθηκε χωρίς άδεια της αρμοδίας Δασικής Αρχής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμένη ζώνη 
δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού (1890) τετραγωνι−
κών μέτρων συνολικού μήκους εξακοσίων τριάντα (630) 
μέτρων και πλάτους τριών (3) μέτρων στη περιοχή Λίμνη 
του χωριού Ντερές Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 
που είναι θεωρημένο και προσαρτημένο αναπόσπαστα 
στην παρούσα απόφαση.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα 
η έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα αυτής η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση 
της καταστραμμένης αυτοφυούς βασικής βλάστησης, ο 
αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως, καθώς και της διαθέσεως αυτής 
για άλλο σκοπό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 10 Αυγούστου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



3784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004240709070008*


